
COMUNE DI MARCALLO CON CASONE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N.66   DEL 11-04-2023

****************************************************************

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 
267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa.

Marcallo Con Casone, li 14-04-2023        

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
CHIODINI MARTA

****************************************************************
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal 03-05-2023 per cinque giorni 
consecutivi.

Marcallo Con Casone, li 09-05-2023
Il Messo Comunale

Curti Leonardo Giorgio 

N. 154
del Registro generale

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MONITORAGGIO CUP 
G13C22000010006 PNRR - CIG Z933ABA49B



AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 66 del 11-04-2023 - Pag. 2 
- COMUNE DI MARCALLO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Adotta La Seguente Determinazione
CIG Z933ABA49B

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco in data 01/08/2022 n.9/9 con il quale 
viene conferito al sottoscritto la Responsabilità dell'Area Tecnica; 

Premesso che mediante Deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 09/02/2023 è 
stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2023 – 2024 - 2025;

Richiamato il D.M. 2 dicembre 2021, n. 343 relativo all’ Avviso pubblico 2 dicembre 2021, 
prot. n. 48047, per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare 
ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per 
asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

Rilavato che è stata presentata domanda di finanziamento da parte del Comune di Marcallo con 
Casone, di cui al CUP G13C22000010006, relativa ai lavori di “Riqualificazione funzionale 
e messa in sicurezza di edifici scolastici destinati ad asili nido e scuole di infanzia che 
consentano il recupero della struttura per la creazione di nuovi posti”;

Considerato che occorre procedere all’affidamento del servizio di monitoraggio fondi PNRR 
su portale REGIS di cui alla Circolare n. 31 del 14/12/2021 e circolari n. 26 del 14/06/2022 
e n. 27 del 21/06/2022 del MEF Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato;

Sentita in merito la ditta Halley Informatica s.r.l. Via Circonvallazione, 131 – 62024 
Matelica MC (PIVA  00384350435) che si è resa disponibile ad effettuare il servizio di cui 
sopra, per un importo di € 600,00 oltre IVA 22%, complessive € 732,00 come da preventivo 
pervenuto in data 25/01/2023 prot.n.996;

Visto il comma 130 - articolo 1 - legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
mediante la quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296 innalzando la soglia - senza l’obbligo di ricorrere al MEPA - da 1.000 euro a 5.000 
euro;

Verificato che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi di cui alla 
certificazione Durc Online protocollo INAIL_36627044 del 02/02/2023;

Ritenuto pertanto di procedere con l’assunzione impegno di spesa in merito;

Visti:
-Il Dlgs.n50/2016 e smi;
-lo Statuto comunale;
-la L.241/90 e smi;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato:

1. Di affidare alla ditta Halley Informatica s.r.l. Via Circonvallazione, 131 – 62024 
Matelica MC (PIVA  00384350435) il servizio di monitoraggio PNRR su applicativo web, 
relativamente al CUP G13C22000010006 relativa ai lavori di “Riqualificazione 
funzionale e messa in sicurezza di edifici scolastici destinati ad asili nido e scuole 
di infanzia che consentano il recupero della struttura per la creazione di nuovi 
posti”, per un importo di € 600,00 oltre IVA 22%, complessive € 732,00 come da 
preventivo pervenuto in data 25/01/2023 prot.n.996;

2. Di assumere l’impegno di spesa a favore della Halley Informatica s.r.l. Via 
Circonvallazione, 131 – 62024 Matelica MC (PIVA  00384350435) per il servizio sopra 
specificato, per un importo di € 732,00 IVA compresa a carico del capitolo 494 del 
bilancio di previsione;

3. Di specificare che l’imputazione nel Bilancio come disposto dal D.Lgs.n.118/11 è la 
seguente:

Esercizio di esigibilitàCapitolo Codice piano dei 
conti – V° livello

CP/FPV 
(COMPETENZA-FONDO P.V.) 2023 2024 2025 SUCC.

494 1.03.02.19.001 CP 732,00 -- -- --

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 66 del 11-04-2023 - Pag. 3 
- COMUNE DI MARCALLO

4. A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del 
procedimento che ha trattato l'istruttoria della pratica è l'Arch. Daniele Rivolta;

5. Di dare atto che la presente determinazione:

 E’ esecutiva dal momento dell’applicazione in calce alla stessa da parte del 
Responsabile area finanziaria del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa.

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni originali tenute presso l’Ufficio 
Tecnico Comunale, immediatamente dopo l’adempimento di cui alla precedente lettera 
a) e dopo la pubblicazione della stessa.

Il Responsabile del Procedimento
 Daniele Rivolta

Il Responsabile dell’Area
Rivolta Daniele


